2

дело № 2-89-28-507/2024
УИД 26MS0097-01-2023-003531-03
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
11 января 2024 года                                                                                   город Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя Шетогубов П.А.,
при секретаре Остапенко Ю.С.,

рассмотрев в отрытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» к Чубурову А.А. о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194 – 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» к Чубурову А.А. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Чубурова А.А., №, зарегистрированного и проживающего по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, задолженность по договору займа № № в размере 14 367 рублей 72 копейки, из которых: 5 748 рублей – основной долг; 8 619 рублей 72 копейки – проценты за пользование займом.
Взыскать с Чубурова А.А., №, зарегистрированного и проживающего по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, расходы по оплате государственной пошлины в размере 574 рубля 71 копейка.
Взыскать с Чубурова А.А, №, зарегистрированного и проживающего по адресу: №, №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, почтовые расходы в размере 79 рублей 80 копеек.

Взыскать с Чубурова А.А., №, зарегистрированного и проживающего по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 рублей.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд города Ставрополя через мирового судью, в течение месяца со дня вынесения.
Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья

                                                       П.А. Шетогубов